Achatius Barcsai hős Georgii Lázár labores remune
raturus, eundemque sibi adhuc magis allecturus, eidem sub 
Dato: Albae Juliae die 3 0. J u l i i  1 6 5 9 .  universas De
cimas, et nonas possessionis H o l d v i l á g  Sedis Segesvd- 
riensis in summa 2 0 0  tallerorum inscripsit. ■—- Inscriptio- 
nales hae exstant insertae Libro Regio dicti Principis. Vi
de Reg. Arch. I. p. 190.

Interim Tureis Georgio II. Rákóczi favore nullatenus 
volentibus „ex mandato potentis simi Turearum Imperatoris (sunt 
verba coaevi Demetrii Keresztúri, in exordio Msti. sui cui titu
lus ,Acla dierum, sub quibus Illustres Principes Georgius Rákó
czi et Achatius Barcsai, una cum suis adhaerentibus, intra et 
extra civitatem Szeben super regimine regni Transilvaniae con-
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teftduni“: Illustrissimus Vezirius Budensis Sejdi Ahmet Passa bulk 
Illustrissimum Barcsaium in Albam Juliam, locum videlicet resi- 
dentiae Principis TransUvaniae reducere, ibique eundem univer
sis Regnicolis praesentare, eosdemque simul ac ammonere, ut ipse 
Barcsaius acceptatur in Principem et Rakoczius dimoveatur ab 
officio. Quo intellecto ipse Rakoczius armatis manibus nititur ob- 
stare ipsi Vezirio, el una cum suis copiis descendit ad Vaskapu, 
instiluitque egregium conflictum cum bello Vezirii, tamen ipsum 
passum, ejusque ralla amittit in ipso d ie  21. m ens i s Novembris 
1659. ■—■ 2 3. t uens  i s  ejusdem orto sole, alius instituitur con
flictus non procul a Zaikdny, ubi Rakoczius accepta clade, cum 
plerisque equestribus suis exercitibus in fugam se se proripit, 
ac pedestres suos milites, regnicolarumque stipendiarios plurimos 
misera nece relinquit exterminandos, imo etiam ex suis equitibus 
Satis numerosos amittit, in eodem conflictu, omnia item sua tor
menta ibidem relinquit, vix ipsémét sese retinet.“

Vezirius Budensis post tantam victoriam gressus suos 
versus interiora Transihaniae accelerabat, Georgius vero Lá
zár, tutiora sequendo, semel ad latus Achatii Barcsai reci
piebat; teste eodem Demetrio Keresztúri, qui l. c. narratio
nem- suam sic prosequitur: 26-a mensis ejusdem CNovembris) 
idem Vezirius castra locat ad campum Piskicnscm ibique per
noctat. 27-a mensis ejusdem ibidem moratur, ac una cum Illmo 
Dno. Barcsaio conscendit arcem Devensem c o n v i v i i  g r a t i a  
ad D o m i n u m  L á z á r  G y ö r g y ,  Barcsai Gáspár, et Mimam. 
Dnam. Elisabetham Szalánczi consortem dicti Principis Barcsaid1

Circa medium mensis Decembris e. a. 1659. Vezirio 
Budensi exercitum suum ad hiberna in Hungáriám reducen
te, ac Achalio Barcsai cum 1500  Tureis semel Cibiniunt 
recipiente, ibidemque subseque usque in mensem Majum an
ni 1660 per Principem Rakoczium obsesso, Georgium Lá
zár se tunc Cibinium haud recepisse quidem, üst paries Geor- 
gii II. Rákóczi penitus deseruisse, ac in arce Deren si eunt 
aliis nonnullis Barcsaii asseclis signanter Gcfsparo Barcsai* 
ac Sigismundo Bán fi  ad latus aegrotantis Principissae B a r-  
bsaianae, Elisabefhae scilicet Szalánczi, in tuto quasi persti
tisse, ex praememorato Demetrii Keresztúri Msto. constaL